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خبرنامه رسمی سندیکـای صنعت بـرق ایـران

 

ادامه  در صفحه2

استعلام میانگین قیمت تجهیزات فهرست بهای پایه 
توزیع نیروی برق در دی و بهمن 1400

درج آگهی در نشریه ستبران و رسانه های سندیکا 
 ویژه  پایان سال

فهرست

بـررسی شرایـط فعال سـازی 
شـعب استـانی سندیکـا

نهمین جلسه هیات مدیره دوره هشتم سندیکای صنعت برق ایران، دهم بهمن سال جاری با حضور اعضای هیات مدیره و بازرسان 
سندیکا به صورت برخط برگزار شد.

در ابتدای این جلسه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در 
کمیته توسعه صادرات سندیکا ارائه و پیشنهاد شد با توجه به 
اقدامات صورت گرفته در این حوزه و نیز ظرفیت شرکت های 
صادرکننده ایرانی، به منظور صیانت از این ظرفیت ها، سندیکا 
پیگیری های لازم به منظور انجام ارزیابی و تشخیص صلاحیت 
شرکت های صادرکننده و اخذ مجوز های مربوطه از وزارتخانه 
صمت و نیرو را در دستور کار خود قرار داده و از این طریق 
علاوه بر مبارزه با پولشویی، کیفیت تولیدات و خدمات ایرانی 
را در بازار های هدف حفظ کند. ضمن اینکه این اقدام می تواند 
منابع مالی جدیدی برای سندیکا ایجاد کند. بر این اساس مقرر 
شد با هماهنگی آقایان دکتر سعیدی، مهندس مقدم و دکتر 
میرصدری موضوع ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت های 

در جلسه هیات مدیره مطرح شد؛
کارگاه »بهینه سازی پست های انتقال و فوق 
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ادامه از صفحه قبل
توسعه  کمیسیون های  کار  دستور  در  صادرکننده 
گرفته  قرار  تشخیص صلاحیت  و  ارزیابی  و  صادرات 
ارزیابی شرکت های  در خصوص  ارائه ای  قابل  و مدل 
صادرکننده، تدوین و به هیات مدیره ارائه شود. همچنین 
مقرر شد موضوع نشان کیفیت صادرات نیز در این مدل 

پیش بینی شود. 
در ادامه گزارشی از نشست مشترک هیات مدیره با 
مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت ساتکاب توسط رییس 
هیات مدیره ارائه و تاکید شد که همکاری های مشترک 
شدن  فعال  ساتکاب،  از  سندیکا  انتظارات  فیمابین، 
کارگروه های مشترک سابق شامل حمایت از ساخت 
توسعه صادرات  و سرمایه گذاری،  مالی  تامین  داخل، 
ایجاد  همچنین  و  نوآور  و  دانش بنیان  شرکت های  و 
کارگروه قوانین و مقررات محور های اصلی این جلسه 
بود و در نهایت قرار بر این گذاشته شد که سندیکا 
نمایندگان خود را جهت حضور در این کارگروه ها معرفی 
کند. به همین منظور مقرر شد با توجه به اینکه برای هر 
یک از موضوعات این کارگروه ها، کمیسیون متناظری در 
سندیکا وجود دارد، نمایندگان کمیسیون های متناظر به 

ساتکاب معرفی شوند. 
در بخش بعدی جلسه گزارشی از نشست کمیسیون 
انرژی اتاق ایران در خصوص انرژی های تجدیدپذیر با 
حضور نمایندگان چهار تشکل فعال در این حوزه، توسط 
این  در  ارائه شد.  دبیر کمیته های تخصصی سندیکا 
گزارش به تعیین مهمترین اولویت های تجدیدپذیرها، 
به  اصلی  اولویت  ده  تعیین  و  موضوعات  جمع بندی 
عنوان چالش های بخش خصوصی اشاره و تاکید شد 
که هر یک از چهار تشکل یاد شده، عهده دار بخشی از 
این موضوعات شدند و در همین راستا پیگیری موضوع 
تامین 2۰ درصد از برق ادارات از طریق تجدیدپذیر ها و 
ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت های فعال این حوزه 
بر عهده سندیکا قرار گرفت. همچنین بر این مساله تاکید 

شد که کمیسیون تجدیدپذیر ها در کوتاه ترین زمان 
ممکن کار خود را آغاز کرده تا با توجه به عدم فراگیری 
کمیته فعلی، بتواند موضوعات حوزه تجدیدپذیر را با 

جامعیت بیشتری دنبال کند. 
همچنین بر این مساله تاکید شد که واگرایی در بحث 
ایجاد  موضوع  طرح  و  یافته  افزایش  تجدیدپذیر ها 
فدراسیون تجدیدپذیر ها از سوی برخی از تشکل های 
موازی برای پیگیری موضوعات این حوزه، مساله ساز 
خواهد شد. بر این اساس با توجه به اینکه یکی از وظایف 
کلیدی معاونت تشکل های اتاق ایران جلوگیری از ایجاد 
تشکل های موازی است و همچنین نظر به اینکه ایجاد 
فدراسیون تجدیدپذیر ها به دلیل عدم فراگیری لازم، 
منطقی نیست، پیشنهاد شد موضوع فدراسیون برق در 
دستور یکی از جلسات هیات مدیره قرار گیرد و در این 
خصوص جلسه ای با معاونت تشکل های اتاق برگزار شود. 
بر همین اساس و با توجه به تعدد تشکل های فعال و طرح 
موضوع تشکیل فدراسیون تجدیدپذیر ها و نیز به منظور 
ایجاد تمرکز در حوزه تصمیم گیری ها و پیگیری های 
این حوزه، مقرر شد ضمن راه اندازی سریعتر کمیسیون 
انرژی های تجدیدپذیر، جلسه ای با مدیرعامل شرکت 
ساتبا برگزار و موضوعات کلیدی با ایشان مطرح شود. بر 
این اساس مقرر شد طی جلسات آتی علاوه بر مدیرعامل 
توانیر، از مدیرعامل ساتبا نیز جهت حضور در یکی از 

جلسات هیات مدیره دعوت به عمل آید. 
همچنین مقرر شد جلسه ای با معاونت تشکل های اتاق 
ایران برگزار شده و سندیکا اعتراض خود را نسبت به 
ایجاد تشکل های موازی و یا فدراسیون های غیرفراگیر در 
صنعت برق اعلام کرده و در خصوص چگونگی تشکیل 
نظر شود. همچنین مقرر شد  تبادل  برق  فدراسیون 
دبیرخانه سندیکا دلایل نارضایتی برخی از اعضا و ایجاد 
تشکل های موازی با برخی از کمیته ها از سوی آن ها را 

بررسی و گزارش نهایی را به هیات مدیره ارائه دهد. 

 در ادامه گزارشی از وضعیت تشکیل کمیسیون ها و 
کمیته ها توسط مهدی مسائلی سرپرست دبیرخانه و 
نایب رییس هیات مدیره ارائه و تاکید شد که استعلام از 
اعضا در خصوص زمینه فعالیت آن ها تا پایان وقت اداری 
یازدهم بهمن ماه پایان یافته و مجامع کمیته ها تا پایان 

بهمن ماه برگزار می شود. 
وی همچنین گزارشی از نشست مشترک با مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی در خصوص 
تعدیل نرخ ارز در قرارداد ها ارائه و تاکید کرد که سندیکا 
باید به نحوی عمل کند که ضرورت حضور و مشارکت 
آن در تصمیم گیری ها برای همه بخش های حاکمیت 
محرز شده و هیچ تصمیمی در خصوص صنعت برق 

بدون حضور سندیکا اتخاذ نشود.
و  اقدامات  به  وی  های  از صحبت  دیگری  بخش  در 
تصمیمات کارگروه شعب که با حضور روسای شعب 
فارس، خراسان، اصفهان و نمایندگان هیات مدیره و 
اعضای دبیرخانه برگزار شده بود، اشاره و تاکید شد که 
در این جلسه خواسته های شعب مطرح و مقرر شده 
ظرف دو هفته آینده ماموریت های شعب، ارتباط مالی 
و قدرالسهم هر شعبه و نیز شرایط استقلال مالی آن ها 
پس از دریافت پیشنهادات شعب و انجام بررسی های 
لازم توسط دبیرخانه سندیکا تهیه و در کارگروه شعب 
طرح و بررسی شود. همچنین بر این مساله تاکید شد 
که هیات مدیره هشتم باید رویکرد خود را نسبت به 

وضعیت شعب روشن کند. 
همچنین پیشنهاد شد سندیکا موضوع ایجاد نمایندگی 
را در استان هایی که بضاعت ایجاد شعبه مستقل ندارند، 
بررسی کرده و پیگیری موضوعات استانی را به صورت 
سالانه به یکی از شرکت های عضو فعال در این استان 

واگذار کند. 
در نهایت با موافقت اعضای هیات مدیره مقرر شد مدل 
پیشنهادی دبیرخانه در خصوص ساماندهی شعب ظرف 

سه هفته تا یک ماه آینده به هیات مدیره ارائه شود. 
همچنین مقرر شد مشابه اقدامی که برای ساماندهی 
کمیته ها طی جلسات مستمر توسط کارگروه مربوطه 
و در مدت زمان کوتاه انجام شد، در خصوص شعب نیز 
با تداوم برگزاری جلسات، در سریع ترین زمان ممکن 
جمع بندی صورت گیرد تا هیات مدیره بتواند در اسرع 
وقت در خصوص درصد قدرالسهم، نحوه انجام هزینه 
و اخذ درآمد های شعب به یک وحدت رویه و جمع 
بندی نهایی برسد. همچنین مکاتبه لازم با اتاق ایران به 
منظور تعیین تکلیف وضعیت تعامل شعب سندیکا، به 
عنوان شعب یک تشکل سراسری در استان ها با اتاق های 

متناظر صورت گیرد. 
در ادامه جلسه گزارشی از مصوبات و تصمیم گیری های 
کارگروه مطالبات و جلسات مشترک با مسئولین وزارت 
نیرو و توانیر و با حضور مدیرعامل سرمایه گذاری امین، 
توسط جعفر جولا، نایب رئیس هیات مدیره سندیکا ارائه 
و به این مساله اشاره شد که علیرغم مکاتبات سندیکا 
متاسفانه بخش اندکی از مطالبات استعلام شده، تسویه 
شده است. همچنین به این مساله اشاره شد که طبق 
آخرین استعلام میزان مطالبات قریب به 6۰ شرکت 
عضو سندیکا کمتر از هزار میلیارد تومان است که این 
رقم با استفاده از ظرفیت اوراق مالی اسلامی در قانون 

بودجه سال ۱۴۰۱ قابل وصول است.
بر این اساس در پایان جلسه مقرر شد به منظور ایجاد 
کارگروهی جهت اخذ مطالبات سندیکا از اعضایی که 
بدهی های معوق دارند، دبیرخانه گزارشی براساس سطح 
بندی میزان بدهی شرکت های بدهکار به هیات مدیره 
ارائه دهد، تا براین اساس در خصوص وصول مطالبات 

اقدامات لازم صورت گیرد.
**با توجه به شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا، جلسه 

کاملا آنلاین برگزار شده و عکس آرشیوی است.
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نشریه ستبران با انتشار ۱27 شماره به عنوان یکی از مهمترین رسانه های صنعت برق، از جایگاه ویژه ای 
در بین کارفرمایان و دست اندرکاران این حوزه برخوردار است. 

از آنجا که سال ۱۴۰۰ به تدریج به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و عمده رویدادهای رایج برای معرفی 
ظرفیت ها و توانمندی های شرکت های فعال صنعت برق در پایان سال به دلیل شیوع ویروس کرونا برگزار 
نمی شود، از اینرو سندیکا از طریق مجموعه رسانه های اطلاع رسانی و تبلیغاتی خود شامل نشریه ستبران، 
وب سایت سندیکا، بولتن الکترونیکی رسانا، صفحات رسمی اینستاگرام، تلگرام و آپارات، بستر مناسبی را 

برای معرفی شرکت های صنعت برق فراهم آورده است.
بر این اساس در ویژه نامه پایان سال بسته تبلیغاتی ویژه ای جهت اثر بخشی گسترده تر تبلیغات شرکت های 
عضو و ارائه آن به بیش از ۱۰ هزار مخاطب صنعت برق پیش بینی شده است  و شرکت های عضو می توانند 

با 2۰ درصد تخفیف از این بسته ویژه برخوردار شوند. 
بدینوسیله از شرکت های عضو دعوت می شود جهت استفاده از بسته تبلیغاتی فوق و درج آگهی در نشریه 
روابط عمومی سندیکا )خانم  با بخش آگهی های  و  را تکمیل  فرم مربوطه  ستبران و رسانه های سندیکا، 

باقرپور-داخلی۱۱3( هماهنگ فرمایند.

بسته ویژه اعضا برای درج آگهی در نشریه ستبران و رسانه های 
سندیکا _ ویژه نامه پایان سال

درج اخبار و آگهی های تبلیغاتی در رسانه های سندیکا فرصت مناسبی برای معرفی موثر توانمندی ها 
و دستاوردهای شرکت های عضو به صاحبان صنایع و دست اندرکاران صنعت برق و انرژی کشور است.

با ارائه کارشناسان شرکت پیمان خطوط شرق برگزار می شود؛ 

کارگاه »بهینه سازی پست های انتقال و فوق توزیع با استفاده از 
سیستم اتوماسیون مبتنی بر سخت افزارها و نرم افزارهای بومی 

»PKS و SAS

دومین کنفرانس انرژی های تجدیدپذیر و تولید پراکنده ایران و پنجمین همایش ملی فناوری های نوین 
انرژی، ۴ تا ۵ اسفند در دانشگاه سجاد مشهد برگزار می شود. 

با  توزیع  فوق  و  انتقال  برگزاری کنفرانس مذکور، کارگاهی تحت عنوان »بهینه سازی پست های  از  پیش 
استفاده از سیستم اتوماسیون مبتنی بر سخت افزارها و نرم افزارهای بومی SAS و PKS« توسط مهندس 
فائزه مهاجر کارشناس ارشد تحقیق و توسعه شرکت پیمان خطوط شرق و مهندس سعید رمضانی نامقی 

معاونت نوآوری و توسعه بازار شرکت پیمان خطوط شرق روز سه شنبه سوم اسفند برگزار می شود. 
اطلاعات بیشتر را از اینجا دریافت نمایید.

http://www.ieis.ir/fa/%d8%aa%d9%85%d8%af%db%8c%d8%af-%d8%a8%d8%b3%d8%aa%d9%87-%d9%88%db%8c%da%98%d9%87-%d8%a7%d8%b9%d8%b6%d8%a7/
https://icredg2022.sadjad.ac.ir/
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در ابلاغیه ای اعلام شد؛

حد نصاب جدید معاملات بلوکی اوراق در بورس کالا 
بورس کالا در ابلاغیه ای خطاب به کارگزاران و فعالان بازار سرمایه از حد نصاب جدید معاملات بلوکی 

اوراق بهادار در تالار نقره ای خبر داده است.

رئیـس اتـاق کرمانشـاه با اشـاره به سـبقه تعاملات 
تجـاری ایـران و عـراق، افـزود: آغـاز ایـن تعامل از 
طریـق سـلیمانیه و اقلیم کردسـتان بـوده و در این 
میـان سـلیمانیه، قرابت تجـاری دیرینـه ای با ایران 
دارد. کیـوان کاشـفی در نشسـت فعـالان اقتصادی 
بـا سرکنسـول ایـران در سـلیمانیه عـراق، بـا بیان 
اینکـه در طـول تاریخ بیشـترین تبـادل هیات های 
تجـاری ایـران نیـز با سـلیمانیه و پـس ازآن اربیل و 
دهـوک بـوده اسـت، ادامـه داد: اکنـون نیـز تعـداد 
سـلمانیه  در  ایرانـی  شـرکت های  از  قابل توجهـی 
دفاتـر فعـال دارند و اقبـال برای سـرمایه گذاری در 

ایـن بخـش نیز بسـیار بالا اسـت.
کاشـفی بـا بیـان اینکـه اقلیـم و خصوصـاً اسـتان 
سـلیمانیه همچنـان نقـش کلیـدی و متفاوتـی در 
زمینـه تجـارت بـا عـراق دارد، عنـوان کـرد: اگرچه 
طـی سـال های اخیـر تجـارت بـا عـراق به واسـطه 

تعـدد اسـتان ها و جمعیـت بـالا بـه سـمت بخـش 
عربـی عـراق سـوق پیدا کـرده امـا همچنـان اقلیم 

جایـگاه ویـژه خـود را دارد.
وی از اقلیـم عـراق به عنـوان دروازه ای بـرای ورود 
کـرد  یـاد  لبنـان  و  سـوریه  بـه  ایرانـی  کالاهـای 
و افـزود: هم اکنـون بسـیاری از کالاهـای مـا چـه 
به صـورت رسـمی و چه غیررسـمی از طریـق اقلیم 
بـه سـوریه و لبنـان مـی رود کـه نقـش مهمـی در 
شناسـایی کالای ایـران بـه بـازار ایـن کشـورها دارد.
بـه  توجـه  بـا  کرمانشـاه،  اتـاق  رئیـس  گفتـه  بـه 
راه انـدازی حمـل یکسـره کالا بـا عـراق در آینـده 
نه چنـدان دور، ایـن حمـل یکسـره هـم از اقلیـم 

شـروع خواهـد شـد.
کاشـفی بـا تأکیـد بـر اینکـه مجمـوع ایـن مـوارد 
اقلیـم  بـا  تجـاری  تعامـلات  کـه  می دهـد  نشـان 
تقویـت  بایـد  و  دارد  ویـژه ای  جایـگاه  همچنیـن 
شـود، گفـت: بـا توجـه بـه شـرایط و ظرفیت هایـی 
کـه اقلیـم دارد تعاملات تجـاری با ایـن بخش الگو 
و سیاسـت گذاری خـاص و منحصربه فـرد خـود را 

نسـبت بـه بخـش عربـی نیـاز دارد.
تجـاری  سیاسـت های  مهم تریـن  از  یکـی  وی 
تقویـت شـود  اقلیـم  و  کرمانشـاه  بیـن  بایـد  کـه 
و  عالـی  مدیـران  در سـطح  اسـتانی  سـفرهای  را 
اسـتانداران دانسـت کـه می تواند برای رفع مسـائل 

کیوان کاشفی در نشست فعالان اقتصادی با سرکنسول ایران در سلیمانیه عراق

اقلیم کردستان عراق، دروازه ورود کالاهای ایرانی به سوریه و 
لبنان است

عضو هیات رئیسه اتاق ایران می گوید: اقلیم کردستان عراق، دروازه ورود کالاهای ایرانی به سوریه و 
لبنان است و با توجه به راه اندازی حمل یکسره کالا با عراق در آینده نه چندان دور، این حمل یکسره 

از اقلیم هم شروع خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالا در ابلاغیه خود به فعالان بازار، حدنصاب 
معاملات بلوک اوراق بهادار در بورس کالا را اعلام کرده است.

بر اساس این ابلاغیه حد نصاب معامله بلوک گواهی سپرده کالایی زعفران به حداقل معادل مقدار یکصد 
کیلوگرم و حدنصاب معامله بلوک گواهی سپرده کالایی سکه طلا تا حداقل 2۰۰ قطعه سکه طلا تعیین 

شده است.
همچنین حدنصاب معامله بلوک سایر اوراق بهادار مبتنی بر کالا در این بازار از جمله گواهی سپرده سایر 
کالاها غیر از سکه طلا و زعفران و اوراق سلف موازی استاندارد نیز حداقل معادل ارزش 2۰ میلیارد ریال 
یا ۵۰ درصد میانگین حجم معاملات ماه قبل آن نماد و به عبارتی هر کدام که بیشتر باشد در نظر گرفته 

شده است.
زمان جلسه معاملات بلوکی تا اطلاع ثانوی از سوی بورس کالا در روز دوشنبه هر هفته است و مدت زمانی 
جلسه معاملات بلوکی نیز مشابه بازار عادی است. در صورت تعطیل رسمی، روز معاملاتی به اولین روز 

کاری بعدی منتقل می شود.
متن کامل

https://otaghiranonline.ir/news/41596
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متن کامل

مهر گزارش می دهد؛

کم کاری برخی بانک ها در اتصال 
خودپرداز به سامانه صیاد

به اعتقاد کارشناسان کم کاری برخی بانک ها در 
اتصال خودپردازهایشان به سامانه صیاد می تواند 
موجب افزایش شکایات تحت عنوان چک ثبت 

نشده در قوه قضائیه شود.

ــون  ــب قان ــا تصوی ــر، ب ــگار مه ــزارش خبرن ــه گ ب
ــال  ــا دو س ــال ۱3۹7، بانک ه ــک در س ــد چ جدی
زمــان داشــتند تــا تمامــی زیرســاخت های لازم 
جهــت اجــرای قانــون جدیــد چــک را مهیــا کننــد 
و از ابتــدای ســال ۱۴۰۰ نیــز قانــون جدیــد چــک 
بــه صــورت رســمی در کشــور اجرایــی شــد. ایــن در 
ــا قبــل از ســال ۱۴۰۰، برخــی  ــی اســت کــه ت حال
تکالیــف قانــون جدیــد چــک از جملــه ثبــت غیــر 
ــودن چــک در ســامانه یکپارچــه  ــل پرداخــت ب قاب
بانــک مرکــزی، جلوگیــری از صــدور دســته چــک 
بــرای افــراد معســر و دارای چــک رفع سوءاثرنشــده، 
دریافــت کــد رهگیــری و درج آن در گواهینامــه 
توســط بانک هــا و پرداخــت مبلــغ موجــود در 
حســاب و صــدور گواهینامــه عــدم پرداخــت بــرای 

ــغ اجرایــی شــد. کســری مبل
همچنیــن تــا قبــل از ســال ۱۴۰۰، برخــی از تکالیف 

ــی  ــص اجرای ــورت ناق ــه ص ــک ب ــد چ ــون جدی قان
ــال  ــه اعم ــوان ب ــف می ت ــن تکالی ــه ای شــد؛ از جمل
محدودیت هــا و محرومیت هــا بــرای صادرکننــدگان 
ــاره  ــده اش ــر نش ــو اث ــع س ــتی رف ــای برگش چک ه

کــرد.
ــه  ــرداز ب ــال خودپ ــا اتص ــک ب ــت چ ــهیل ثب تس

ــاد ــامانه صی س
ــهیل  ــی، تس ــبکه بانک ــف ش ــر از وظای ــی دیگ یک
دسترســی بــه ســامانه صیــاد بانــک مرکــزی اســت، 
بــه گونــه ای کــه همــه افــراد امــکان ثبــت و تائیــد 
ــته  ــزی را داش ــک مرک ــاد بان ــامانه صی ــک در س چ
ــکان  ــر ام ــال حاض ــه در ح ــود اینک ــا وج ــند. ب باش
ثبــت و تائیــد چــک در ســامانه صیــاد بانــک مرکزی 
ــا و اپلیکیشــن های تجــاری  ــق موبایل بانک ه از طری
ــوص  ــه خص ــراد ب ــی از اف ــا برخ ــت، ام ــم اس فراه
ــب  ــب کس ــروم صاح ــق مح ــه در مناط ــانی ک کس
ــا  ــمند ی ــی هوش ــه گوش ــون ب ــتند، چ و کاری هس
اینترنــت دسترســی ندارنــد در ثبــت چــک بــا 

مشــکل مواجــه هســتند.
بــه گفتــه کارشناســان، شــبکه بانکــی جهــت 
ــرداز،  ــتگاه های خودپ ــد دس ــکل بای ــن مش ــل ای ح
ــت  ــت ثب ــی را جه ــامانه های پیامک ــوان و س کارتخ
ــزی  ــک مرک ــاد بان ــامانه صی ــه س ــک ب ــد چ و تائی

ــد. ــل کنن متص
کــم کاری برخــی بانک هــا موجــب افزایــش شــکایات 

ــود می ش
بــا وجــود اینکــه قــرار بــود تــا پایــان دی مــاه تمامی 
ــامانه  ــک در س ــد چ ــت و تائی ــکان ثب ــا ام بانک ه
صیــاد را مهیــا کننــد، امــا تاکنــون تنهــا چنــد بانک 

ــد. ــکان را فراهــم کرده ان ــن ام ای
در ایــن رابطــه یاســر مرادی کارشــناس حــوزه بانکی، 
ــه موبایــل بانک هــا یــا  گفــت: چــون همــه مــردم ب

اپلیکیشــن های تجــاری دسترســی ندارنــد و برخــی 
از کســبه نیــز بــه صــورت ســنتی عمــل می کننــد، 
بنابرایــن بــا توجه بــه اهمیت ثبــت و تائیــد اطلاعات 
ــدا  ــزی در ابت ــک مرک ــاد، بان ــامانه صی ــک در س چ
شــیوه ای را در نظــر گرفــت تــا افــراد بــا مراجعــه بــه 
شــعب بانکــی بتواننــد ثبــت و تائیــد چــک را انجــام 
ــه  ــزی مراجع ــک مرک ــون بان ــن چ ــد. بنابرای بدهن
ــت، از  ــرده اس ــدازی ک ــعب را راه ان ــه ش ــوری ب حض
ایــن رو بــرای اتصــال پیامــک یــا دســتگاه خودپــرداز 
بــه ســامانه صیــاد جهــت ثبــت و تائیــد چــک، بــه 

ــد. ــل می کن ــدی عم کن
مــرادی در ادامــه افــزود: جهــت اجــرای کامــل قانون 
جدیــد چــک، چند مرحلــه از اقدامــات اجرایــی باقی 
ــه از اجــرا، آســان کــردن  ــک مرحل ــده اســت. ی مان
ــی  ــه وســیله ابزارهای ــد چــک ب ــت و تأیی شــیوه ثب
ــر  ــا راحت ت ــه آنه ــردم ب ــی م ــه دسترس ــت ک اس
ــاده 2۱  ــره ۱ م ــاس تبص ــر اس ــه ب ــرا ک ــت؛ چ اس
ــال ۱3۹7،  ــوب س ــک مص ــد چ ــون جدی ــرر قان مک
ــک  ــامانه های بان ــه در س ــی ک ــازی چک های کارس
مرکــزی ثبــت نشــده باشــد، صــورت نخواهــد گرفــت.
وی دربــاره اهمیــت انجــام ایــن اقــدام توســط بانــک 
مرکــزی گفــت: اگــر بانــک مرکــزی اتصــال پیامــک 
یــا دســتگاه خودپــرداز بــه ســامانه صیــاد جهت ثبت 
و تأییــد چــک را مهیــا نکنــد، ممکــن اســت تعــداد 
ــده،  ــه صادرکنن ــگ ک ــش رن ــد بنف ــای جدی چک ه
ــش  ــرده افزای ــت نک ــاد ثب ــامانه صی ــک را در س چ
ــا  ــن برگه ه ــز ای ــی نی ــر قانون ــون از نظ ــد و چ یاب
ــای  ــه از مزای ــوند، در نتیج ــاب نمی ش ــک حس چ
ــز بهره منــد نخواهنــد شــد  ــد چــک نی ــون جدی قان
و شــکایت های تحــت ایــن عنــوان در قــوه قضائیــه 
ــه  ــد ب ــزی بای ــک مرک ــن بان ــود. بنابرای ــاد می ش زی

قیــد فوریــت ایــن امــکان را مهیــا کنــد.

مجلــس پیگیــر اتصــال خودپــرداز بــه ســامانه صیــاد 
توســط تمامــی بانک هــا شــود

ابوالفضــل ابوترابــی نماینــده مــردم نجف آبــاد، تیران 
و کــرون در مجلــس شــورای اســلامی، در گفت وگــو 
بــا خبرنــگار مهــر بــا اشــاره بــه اینکــه ایــده اتصــال 
دســتگاه خودپــرداز بــه ســامانه صیــاد، جهــت حــل 
مشــکل ثبــت و تائیــد چــک بــرای افــرادی کــه در 
مناطــق روســتایی صاحــب کســب و کاری هســتند 
یــا بــه هــر دلیــل بــه گوشــی هوشــمند دسترســی 
ــه  ــزود: ب ــت، اف ــده اس ــده ش ــدارک دی ــد، ت ندارن
همیــن خاطــر خیلــی مهــم اســت کــه بانک هایــی 
ــتایی  ــه در مناطــق روس ــک کشــاورزی ک ــل بان مث
ــا بانــک ملــی کــه بیشــترین  ــادی دارد ی شــعب زی
تعــداد دســتگاه خودپــرداز را در ســطح کشــور 
دارد، ایــن امــکان را مهیــا کــرده و مشــکل مردمــی 
ــک  ــه بان ــق مراجعــه حضــوری ب ــاً از طری کــه صرف
نســبت بــه ثبــت و دریافــت چک هــای جدیــد اقــدام 

ــد. ــل کنن ــد را ح می کنن
ــه  ــم اینک ــود: علی رغ ــه ب ــز گفت ــر نی ــش ت وی پی
ــدای ســال ۱۴۰۰  ــوارد از ابت ــن م بایســتی همــه ای
اجرایــی می شــد امــا در حــال حاضــر، بانــک مرکزی 
ــای  ــاه، خودپردازه ــان دی م ــا پای ــه ت ــده داده ک وع
تمامــی بانک هــا بــه ســامانه صیــاد وصــل خواهنــد 
شــد. مجلــس نیــز پیگیــر اجرایــی شــدن ایــن مهــم 
ــه  ــع ب ــه موق ــا ب ــی بانک ه ــا تمام ــود ت ــد ب خواه

وعــده خــود عمــل کننــد.
ــکان  ــی ایجــاد ام ــد زمان ــه موع ــه اینک ــه ب ــا توج ب
ــان  ــه پای ــاد ب ــامانه صی ــک در س ــد چ ــت و تائی ثب
رســیده و همچنــان همــه بانک هــا ایــن خدمــت را 
ارائــه نکرده انــد، از ایــن رو لازم اســت تــا نماینــدگان 
مجلــس از بانــک مرکــزی و شــبکه بانکــی اجرایــی 

شــدن ایــن مــورد را پیگیــری کنــد.

https://www.mehrnews.com/news/5423958/%DA%A9%D9%85-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%AE%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D9%86%DA%A9-%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D9%84-%D8%AE%D9%88%D8%AF%D9%BE%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%D9%87-%D8%B3%D8%A7%D9%85%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%B5%DB%8C%D8%A7%D8%AF
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روابـط  از  نقـل  بـه  مهـر  گـزارش خبرگـزاری  بـه 
عمومـی بانک مرکـزی »مصطفی قمری وفـا« امروز 
در صفحه شـخصی خـود در شـبکه اجتماعی تویتر 
نوشـت: جلسـات فشـرده در بانـک مرکـزی بـرای 
تهیـه و ابـلاغ سـریع تر بسـته ای از تسـهیلات خـرد 
بـا تضامیـن سـهل تر بـه بانک هـا متناسـب بـا نظام 

اعتبـار سـنجی ادامـه دارد.
پرداخـت تسـهیلات خرد بدون ضامـن از نهم بهمن 
مـاه ۱۴۰۰ توسـط وزارت اقتصـاد بـه شـبکه بانکی 
ابـلاغ شـده اسـت تـا روش اعطـای وام بـه آحـاد 

جامعه تسـهیل شـود.
بازنشسـتگان  شـاغلان،  ابلاغیـه  ایـن  براسـاس 
همچـون  دولتـی  اجرایـی  بگیـران  مسـتمری  و 
شـرکت های  دولتـی،  سـازمان های  وزارتخانه هـا، 
و  دولتـی  غیـر  عمومـی  نهادهـای  و  دولتـی 

شـرکت های معتبـر بخش خصوصی، کارکنان سـایر 
شـرکت های بخـش خصوصـی، همچنیـن کارکنـان 
سـایر شـرکت های بخـش خصوصـی مشـمول ایـن 

می شـوند. طـرح 
همچنیـن بانک هـای ملت، تجـارت، صـادرات، ملی، 
سـپه، مسـکن، کشـاورزی، صنعت و معدن، توسـعه 
توسـعه  کارگـران،  رفـاه  بانـک،  پسـت  صـادرات، 
تعـاون و بانـک قـرض الحسـنه مهـر ایـران از جمله 
بانک هایـی هسـتند که بخشـنامه تسـهیلات آسـان 
بـه آنها ابلاغ شـده اسـت. افـرادی که حقوقشـان به 
شـعب این بانک ها در سراسـر کشـور واریز می شـود 

می تواننـد از مزایـای ایـن طـرح اسـتفاده کنند.
براسـاس اعـلام بانک مرکزی تا پایان امسـال بسـته 
تسـهیلات خـرد بـا تضامیـن سـهل تر تهیـه و بـه 

شـبکه بانکـی ابـلاغ خواهد شـد.

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی:

سقف دوره بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه 6۰ ماهه شد
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: شورای پول و اعتبار با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی 

بر افزایش سقف دوره بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری از 36 ماه به 6۰ ماه موافقت کرد.

وزارت  رویترز،  از  نقل  به  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
انرژی ایالات متحده روز جمعه اعلام کرد که برنامه 
دلاری  میلیارد   6 اعتباری  تخصیص  با  را  جدیدی 
و  کشور  این  هسته ای  نیروگاههای  توسعه  برای 

شرکتهای تابع صورت داده است.
لایحه زیرساختی که توسط هر دو حزب حاکم بر 
انرژی  وزارت  است  ریزی شده  متحده طرح  ایالت 
آمریکا را موظف به توزیع اعتبارات بین شرکتها و 

نیروگاههای هسته ای آمریکا می کند.
انرژی هسته ای در آمریکا تقریباً بدون انتشار گازهای 
است،  هوایی  و  آب  تغییرات  عامل  که  گلخانه ای 
تولید می شود، ولی با این حال این صنعت از سال 
2۰۱3 در بحبوحه رقابت انرژی های تجدیدپذیر و 
نیروگاه هایی که گاز طبیعی فراوان می سوزانند، ۱2 
راکتور خود را از دست داده است. علاوه بر این، پس 
از سونامی سال 2۰۱۱ در نیروگاه فوکوشیما ژاپن، 
شدت  به  هسته ای  نیروگاههای  ایمنی  هزینه های 

افزایش یافته است.
اندرو گریفیث، معاون معاون وزیر انرژی آمریکا در 
مصاحبه ای در مورد اجرای برنامه اعتباری گفت: "ما 
به  را  هسته ای  نیروگاههای  می توانیم  که  جایی  تا 
سرعت توسعه می دهیم" اما ما می خواهیم این کار 

را به درستی انجام دهیم."در واقع این قانون قصد 
بازارهای  ایالت هایی که  دارد به رآکتورهای که در 

برق رقابتی دارند کمک کند.
بر اساس این برنامه، مالکان یا اپراتورهای راکتورهای 
پشتیبانی  به  کمک  برای  می توانند  متحده  ایالات 
اعتبار  به صورت مناقصه ای  ادامه عملیات خود،  از 
باید  راکنورها  این  دیگر  از طرف  کنند.  آوی  جمع 
به  منجر  تولیداتشان  و  اقتصادی عمل کرده  کاملًا 
اعتبار  از  بتوانند  تا  نشود  هوا  آلاینده های  افزایش 
حمایتی وزارت انرژی به مدت ۴ سال استفاده کنند.

دلار  میلیارد   ۱.2 می تواند  آمریکا  انرژی  وزارت 
هسته ای  نیروگاههای  به  آینده  سال  چهار  طی  را 
امریکایی  مقامات  دلیل  همین  به  دهد  اختصاص 
به چندین کارخانه  بتواند  برنامه  این  امیدوارند که 

و نیروگاه هسته ای این کشور کمک شایانی کند.
جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا نیز در این باره 
برای  متحده  ایالات  هسته ای  »نیروگاه های  گفت: 
دستیابی رئیس جمهور جو بایدن به اهداف اقلیمی 
حفظ  به  متعهد  انرژی  وزارت  و  هستند  ضروری 
تعطیلی  از  جلوگیری  و  کربن  بدون  برق  جریان 
طرف  از  است.  هسته ای  نیروگاههای  زودهنگام 
دیگر دولت همچنین مشتاق حفظ مشاغل صنفی 
پردرآمد در کارخانه ها و نیروگاههای هسته ای است.

که  می دهد  دستور  انرژی  وزارتخانه  به  قانون  این 
اولویت کمک مالی را به کارخانه هایی بدهد که از 
به مردم  برای سوخت رسانی  تولید داخل  اورانیوم 
استفاده می کنند، هرچند مشخص نیست که آیا این 
برنامه به تقویت استخراج اورانیوم ایالات متحده در 
و  قزاقستان  کانادا،  از  ارزان  نسبتاً  واردات  میان 
کمک  محیط زیست  طرفداران  مخالفت  و  روسیه 

می کند یا خیر.

وزارت انرژی ایالت متحده خبر داد؛

اعتبار 6 میلیارد دلاری آمریکا 
برای توسعه نیروگاه های 

هسته ای
وزارت انرژی ایالات متحده از برنامه 6 میلیارد 
های  نیروگاه  توسعه  برای  کشور  این  دلاری 

هسته ای خود خبر داد.
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فارس،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
یکی از عقلانیت های اساسی در حوزه تصمیم گیری 
کشور پس از انقلاب، حرکت به سمت تجمیع تقاضا 
به  مپنا  نظیر  و شکل گیری شرکتی  برق  در حوزه 
به  نیروگاه  ساخت  فناورانه  شرکت  یک  عنوان 

حساب می آید.
بر  شد،  خواهیم  متوجه  بزنیم،  تاریخ  به  اگر سری 
سال  فناور  سازنده  شرکت ها  توسعه  لزوم  اساس 
ساز  و  ساخت  پروژه های  تجمیع  ضمن   ۱37۱
گرفت  شکل  مپنا  نام  به  جدیدی  شرکت  نیروگاه، 
تا نسبت به توسعه دانش فنی در این حوزه بی نیاز 
تاکنون شش  تاسیس  زمان  از  مپنا  شویم. شرکت 

مرحله توسعه ای را پشت سر گذاشته است.
در اولین گام طراحی و مهندسی و تامین تجهیزات 
اصلی نیروگاهی از خارج و عملیات اجرایی و تامین 
تجهیزات جانبی از داخل در دستور کار این شرکت 
قرار گرفت. در مرحله دوم طراحی، مهندسی و اجرا 
و ساخت تجهیزات غیر اصلی در داخل و در نهایت 

تأمین تجهیزات اصلی از خارج مورد نظر بود.

کلیه  انجام  اصلی،  تجهیزات  دوره سوم ساخت   در 
نیروگاهی  اجرا  و  مهندسی  طراحی،  فعالیتهای 
ساخت  چهارم،  مرحله  در  یافت.  ادامه  داخل  در 
طراحی،  فعالیتهای  کلیه  انجام  اصلی،  تجهیزات 
مهندسی و اجرا نیروگاهی در داخل در دستور کار 
بود. بر همین مبنا و با توسعه مرحله پنجم، ورود به 
عرصه نفت و گاز  اعمم از ساخت تجهیزات و اجرای 
شامل  ریلی  نقل  و  حمل  عرصه  به  ورود  پروژه، 
ساخت لوکوموتیو و اجرای پروژه و ورود به بازارهای 

بین المللی توسط مپنا صورت پذیرفت.
مپنا  شرکت  توسعه  ششم  مرحله  نیز،  نهایت  در 
محصول  طراحی  و  توسعه  و  تحقیق  بر  تمرکز  با 
مشتریان  نیاز  در جهت  فعلی  توسعه محصولات  و 

همراه شد.
منظور  به  شرکت  این  فعالیت  اهمیت  به  توجه  با 
و  شرکت  این  وضعیت  آخرین  پیرامون  بحث 
سراغ  به  برق  حوزه  پیرامون  گفت وگو  همچنین 

عباس علی آبادی، مدیرعامل گروه مپنا رفتیم.
مشروح این گفت وگو به شرح ذیل است:

*وضعیت کنونی نتیجه بی توجهی نسبت به اقتصاد 
انرژی است

تاثیر  بپرسیم،  باید  ابتدایی  عنوان سوال  به  فارس: 
اقتصاد کنونی صنعت برق برتوسعه این چه تاثیری 

داشته است؟
مشکل  و  موضوع  از  دهید  اجازه  علی آبادی: 
نیست  آن هم چیزی  که  کنیم  عمومی تری شروع 
مقام  در  انرژی  اقتصاد  و  اول  مقام  در  اقتصاد  جز 
دوم. اگر چه در کشور دارای اسناد بالادستی زیادی 
بوده و هستیم اما واقعیت امر این است که دکترین 
سیالیت  نوعی  از  وجود  فرض  با  کشور  اقتصادی 
برخوردار بوده و هست. این نظریه فقط به موضوع 
از  بعد  خصوصا  انقلاب  از  بعد  سالهای  در  اقتصاد 

ساخت 6۰ درصد نیروگاه های 
کشور توسط مپنا/ 

 لکوموتیوهای پرسرعت و 
تمام برقی داخلی در راه است

هدفگذاری  به  اشاره  با  مپنا  گروه  مدیرعامل 
ساخت  لکوموتیوهای سریع و تمام برقی داخلی 
در این شرکت، گفت: در برخی موارد، پروژه  های 
ارائه شده از سوی دولت های سابق، شرکت  های 
در آستانه ورشکستگی خارجی و رقیب گروه 
زنده  را مجددا  و منطقه  مپنا در سطح جهانی 

کرد.

متن کامل

انقلاب  از  جنگ نمی پردازد بلکه در سال های قبل 
مسائل  ذیل  تا  صدر  که  مشخصی  دکترین  نیز 
اقتصادی کشور را پوشش دهد، وجود ندارد یا اگر 
همین  به  ندارد.  فراگیری  جامع  پاسخ های  دارد 
دلیل است که ما نوعی شناوری را در سیاست ها و 

اقدامات ملاحظه می کنیم.
به تبع آن و در قالب یک اندرکنش دو سویه اقتصاد 
بر حوزه انرژی و اقتصاد انرژی بر خود اقتصاد کلان 
است  بدیهی  است.  بوده  تاثیرگذار  موارد  سایر  و 
در همین شرایط  و  نبوده  مستثنا  نیز  برق  صنعت 

به سر می برد.
فارس: خب می توان برداشت کرد که در سال های 
اقتصاد برق وجود  به  اخیر نوعی بی توجهی نسبت 
داشته است، نقش این بی توجهی را چگونه تحلیل 

می کنید؟
علی آبادی: عدم توجه به اقتصاد انرژی زمینه را برای 
ارسال سیگنال ها و بازخوردهایی فراهم کرده که به 
صورت پدیده الاکلنگی عمل شده است، البته روند 
اخیر  دهه  یک  در  برق  صنعت  در  گذاری  سرمایه 
بدون شک کاهشی بوده است. شاید از حدود پنج–
شش میلیارد دلار در سال های 87  و 88 به زیر یک 

میلیارد دلار در سال های اخیر کاهش یافته است. 
این نه به دلیل اینکه صنعت برق صنعتی سودآور 
و مهم نیست بلکه بیشتر به این دلیل که به علت 
مطالبات  نتوانسته  دولت  برق  متوازن  نام  اقتصاد 
پیمانکاران این صنعت را بپردازد، کمتر مورد توجه 

سرمایه گذاران قرار گرفته است.
به عبارت دیگر محرک های تلاش برای استفاده از 
روش های کارآمد به منظور مصرف انرژی که مثلا 
مولفه تعرفه یک بعد آن است عمل نکرده و ما رشد 
مصرف را به صورت افسار گسیخته تجربه کرده ایم 
نرم های  از  کشور  در  انرژی  شدت  که  نحوی  به 

جهانی فراتر رفته است.
* باید ارزش برق را برای مردم مشخص کرد

یا  است  برق  تعرفه  مسئله  راهکار  تنها  آیا  فارس: 
راهکارهای دیگری برای این مسئله وجود دارد؟

نیز وجود دارد که  البته راهکار دیگری  علی آبادی: 
بهره وری  افزایش  آن  و  کنم  توصیه می  را  آن  من 
در  بهره وری  افزایش  این  است.  برق  مصرف  در 
مدیریت  قابل  کاملا  و صنعتی  اقتصادی  بنگاه های 
ابتکارات  به  نیاز  خانگی  های  بخش  در  ولی  است 
خاصی دارد. به عنوان مثال برای نشان دادن ارزش 

https://www.farsnews.ir/news/14001124000298/%D8%B3%D8%A7%D8%AE%D8%AA-60-%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%DA%A9%D8%B4%D9%88%D8%B1-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B7-%D9%85%D9%BE%D9%86%D8%A7-%E2%80%8C%D9%84%DA%A9%D9%88%D9%85%D9%88%D8%AA%DB%8C%D9%88%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%BE%D8%B1%D8%B3%D8%B1%D8%B9%D8%AA-%D9%88
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اعضای شورای راهبری در نشست اخیر خود میزبان 
نماینده معاون اول رئیس جمهور در نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی بودند. آنها در این جلسه ضمن 
تاکید بر لزوم توجه به واحدهایی که به دلیل شرایط 
ظرفیت  زیر  یا  و  شده  تعطیل  اقتصادی،  نامساعد 
واحدهای  حفظ  خواستار  می کنند،  فعالیت  خود 

اقتصادی فعال و کاهش هزینه تولید شدند.
شورای  دبیر  زائری،  محمد  جلسه  این  ابتدای  در 
منویات  شدن  اجرایی  روند  از  گزارشی  راهبری 
داد.  ارائه  جاری،  نام گذاری سال  اساس  بر  رهبری 
او در چارچوب شورای راهبری  اظهارات  بر اساس 
راستای  در  سیزدهم  دولت  به  پیشنهادهایی 
به  هرچند  شد  مطرح  شده،  تعیین  اهداف  تحقق 
راهکار  هم  و  مشکل  هم  شورا  این  اعضای  اعتقاد 
داریم  نیاز  آنچه  است،  مشخص  مسئولان  برای 

اولویت بندی و برنامه ریزی دقیق است. 
به  توجه  و  اقتصاد  به  بخشیدن  ثبات  او  اعتقاد  به 
صنعتی  توسعه  استراتژی  تدوین  مالکیت،  حقوق 
انواع  از  دور  به  از صنایع  واقعی  منظور حمایت  به 
و  کشورها  سایر  با  سازنده  تعامل  ممنوعیت ها، 
مواردی  جمله  از  بین المللی  معاهدات  در  عضویت 

است که باید دنبال شود.
محصولات  سهم  افزایش  اقتصاد،  در  رقابت پذیری 
و  توزیع   و  تولید  زنجیره  بهینه سازی  دانش بیان، 
که  بود  دیگری  نکات  تصدی گری،  از  دولت  خروج 
از سوی دبیر شورای راهبری به عنوان پیش نیازهای 

حمایت از تولید مورد تاکید قرار گرفت.
احیای  نهضت  طرح  آغاز  به  اشاره  با  همچنین  او 
بنگاه های اقتصادی، تمرکز بر حفظ بنگاه های فعلی 
و حرکت به سمت نهضت کاهش هزینه های تولید را 
مورد توجه قرار داد و تاکید کرد: با نگاه کلان به این 
موضوع می توان گفت تمرکز بر کاهش هزینه تولید 
بیش از احیای بنگاه های تعطیل شده، موثر است.  
در ادامه سید امیرحسین مدنی، نماینده معاون اول 
رئیس جمهور در نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
با نگاهی به وضعیت فعالیت های اقتصادی و تعطیلی 
رعایت  با  شاید  گفت:  کشور  در  بنگاه ها  از  برخی 
بخشی از قوانین و حتی خروج دولت از تصدی گری، 
این مسائل قابل حل باشد. دراین شرایط قرار شد 
با نهضت احیای واحدهای اقتصادی، زمینه فعالیت 
رابطه  این  در  کنیم.  مهیا  را  بنگاه ها  این  مجدد 
این  در  تلاشیم  در  و  شده  تعریف  هم  سازوکاری 

وادی اقدامات سازنده ای داشته باشیم.
این مقام مسئول از شناسایی وضعیت کشور و تهیه 
آمار از واحدهای تعطیل شده خبر داد و گفت: طبق 
نیمه  و  تعطیل  واحد  هزار   ۱۰۰ موجود  اطلاعات 
کشاورزی  معدنی،  صنعتی،  بخش های  در  تعطیل 
و  نبوده  دقیق  آمار  این  البته  که  داریم  خدمات  و 
قدیمی است. دراین رابطه مکاتباتی با فرمانداری ها، 
بانک ها و وزارت خانه ها داشتیم تا شناسایی وضعیت 
واحدها دقیق تر شود. در قالب اطلاعات موجود بالغ 
بر ۱۵۵7 واحد به تملک بانک ها درآمده که بیشتر 

آنها به صورت راکد باقی ماندند.
واحدهای  احیای  نهضت  کاری  چارچوب  درباره  او 
بخش  مشارکت  با  بسترسازی  گفت:  نیز  اقتصادی 
از  استفاده  حلقه ها،  سایر  و  جوانان  خصوصی، 
مردم  تمام ظرفیت ها،  از  کارگیری  به  و  نرم افزارها 
استفاده  مالی،  تامین  جدید  ابزار  و  دانشگاه ها 
جزو  دست  این  از  مواردی  و  نوآور  جریان  از 
ماموریت هایی است که برای خود در نظر گرفته ایم 
درصد   3۰ از  بیش   ۱۴۰۵ سال  تا  داریم  سعی  و 

واحدهای تعطیل امروز را احیا کنیم.
راهکاری  یک  عنوان  به  احیاگرها  تعریف  از  مدنی 

سخن  غیرفعال  بنگاه های  به  کمک  برای  جدی 
گفت و افزود: به کمک احیاگرها می توانیم بخشی 
به  دادن  سروسامان  بر  مبنی  خود  ماموریت  از 
اجرایی  تعطیل،  نیمه  یا  و  شده  تعطیل  بنگاه های 
کنیم. برای احیاگرها نیز شاخص ها و معیارهایی در 
نظر گرفتیم. احیاگرها تنوع بالایی دارند و می تواند 
توان  که  باشند  دولتی  یا  و  خصوصی  شرکت های 

کمک به بنگاه ها را داشته باشند.
جدی  مشکل  جمهور،  رئیس  اول  معاون  نماینده 
در حوزه احیای واحدهای اقتصادی را روند فعالیت 
به  گفت:  رابطه  این  در  و  دانست  تسهیل  ستاد 
در  می افتد  اتفاق  ستاد  این  در  آنچه  می رسد  نظر 
نهایت معرفی بنگاه به بانک برای دریافت تسهیلات 
به دریافت  است که آن هم مشخص نیست موفق 
احیاگر  نقش  اینجا  در  خیر.  یا  می شود  تسهیلات 
مختلف  ابزار  از  باید  احیاگر  دارد.  اهمیت  بسیار 
با  واقع  در  کند.  استفاده  بنگاه  مشکل  حل  برای 
تعریف ابزارهای مختلف تامین مالی، می توان الگوی 
مناسب برای هر واحد را شناسایی و طبق آن عمل 

کرد.
به باور این مقام مسئول نباید دست از کار کشید 
آن  دنبال  به  تا  بود  بسترسازی ها  برخی  منتظر  و 
احیای بنگاه ها در دستورکار قرار گیرد. باید مکانیزم 
اجرای این مدل ها را شناسایی کرد و به دنبال ایجاد 
انگیزه در بین مردم بود تا پای کار بیایند و منفعتی 

کسب کنند.
به  را  مالی  تامین  جدید  مدل های  از  استفاده  او 
کمک تجربیات جهانی ضروری خواند و تاکید کرد: 
کار نهضت احیا همین است تا ضمن آشنایی با این 
موجود  ظرفیت های  از  تا  کند  انگیزه سازی  الگوها، 
چه  در  که  باشیم  متوجه  باید  طرفی  از  برد.  بهره 
بخش هایی سرمایه گذاری کنیم تا به توسعه دست 

در نشست شورای راهبری اتاق ایران مطرح شد

بخش خصوصی خواستار حفظ 
واحدهای فعال و کاهش هزینه 

تولید است
نقطه نظرات بخش خصوصی،  از  استفاده دولت 
و  فعال  اقتصادی  واحدهای  حفظ  برای  تلاش 
در  که  بودند  موضوعاتی  تولید،  هزینه  کاهش 

نشست اخیر شورای راهبری عنوان شد.

https://otaghiranonline.ir/news/41592
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در ماه های اخیر، میلیون ها آمریکایی شغل خود را 
خیلی  اما  کردند،  ترک  بهتر  شغلی  یافتن  امید  به 
برای  هیچ گاه  بعد  به  این  از  دارند  تصمیم  آنها  از 
در  حداقل  کرونا،  پاندمی  نکنند.  کار  دیگری  کس 
را  کارآفرینی  ساله   ۱۰ کاهشی  روند  حاضر،  حال 
در آمریکا متوقف - و شاید معکوس - کرده است. 
آمریکایی  ها در سال 2۰2۱ رکورد زدند و درخواست 
دادند.  کسب  وکار  شناسایی  شماره  میلیون   ۵  /۴
باز  رکورد  این   2۰22 سال  در  می شود  پیش  بینی 
هم شکسته شود. داده های اداره آمار کار هم نشان 
می دهد تعداد افراد خوداشتغال افزایش یافته است.

که  مردمی  برای  اخیر کسب  وکارهای جدید،  رشد 
و کارفرماهایی  را شروع می کنند  این کسب  وکارها 
که قبلا چنین افرادی را استخدام می کردند و آینده 
سیاست دولت و انعطاف اقتصاد به طور کلی، اثرات 

قابل توجهی دارد.
بخشی از آنچه افزایش کسب  وکارهای جدید را مهم 
قبل  تر،  سال های  به  نسبت  که  است  این  می کند، 
طبق  دربرمی گیرد.  را  جامعه  از  وسیع  تری  بخش 
از   Venture Forward تحقیقاتی  برنامه  آنچه 
شرکت GoDaddy اعلام کرده، زنان، سیاه  پوستان 
و آنهایی که تحصیلات دانشگاهی ندارند، نسبت به 
دوران قبل از پاندمی، در حال به دست آوردن سهم 

هستند.  آنلاین  کسب  وکارهای  خرده  از  بیشتری 
این کسب  وکارها  درصد  زنان ۵7  مارس 2۰2۰  از 
را از آن خود کرده  اند که این رقم قبلا ۴8 درصد 
بوده است؛ سیاه  پوستان از ۱۵ درصد قبل از پاندمی 
بدون  آمریکایی  های  و  رسیده  اند  درصد   26 به 
درصد   ۴۴ به  درصد   36 از  دانشگاهی،  تحصیلات 
اعلام  طبق  داشته  اند.  کسب  وکار  تاسیس  افزایش 
 2۰2۰ سال  در  کافمن«  کارآفرینی  »شاخص  های 
تعداد زنان و اقلیت  های نژادی که کسب  وکار از هر 
نوعی را شروع کرده  اند، افزایش چشمگیری داشت.

کیمبرلی بلک  مون، زن سیاه  پوستی که بعد از پاندمی 
از شغل خود در واحد منابع انسانی یک شرکت لوازم 
خانگی بیرون آمد و فعالیت مراقبت پوست خود را 
می گوید:  کرد،  تبدیل  تمام  وقت  یک کسب  وکار  به 
این  است.  رضایت  بخش  تر  خودم  برای  کردن  »کار 
فرصت را دارم که مدیرعامل باشم، کارکنان خودم 
را تربیت کنم و به آنها راهنمایی بدهم و هیچ گاه 
در  کردن  کار  در  خودم  که  را  حسی  نمی خواهم 

دنیای شرکتی داشتم، داشته باشند.«
راه  اندازی  به  آوردن  روی  برای  آمریکایی  ها  دلایل 
و  است  متنوع  بسیار  خودشان،  کسب  وکارهای 
برخی  می شود.  شامل  را  فلسفی  تا  مالی  دلایل  از 
سال ها  که  صنعتی  همان  در  می خواهند  آنها  از 

را  خودشان  بنگاه  کرده  اند،  کار  دیگری  برای کس 
شغلی  مسیر  یک  دیگر  برخی  و  کنند  راه  اندازی 
بیشترین  اما  کرده  اند.  انتخاب  را  جدید  کاملا 
برای  به  ویژه  است،  بوده  خرده  فروشی  در  افزایش، 
فروشگاه هایی که فقط فروش آنلاین دارند. داده ها 
راه  اندازی  در  را  توجهی  قابل  افزایش  همچنین 
نشان  انبارداری  و  حمل  ونقل  کسب  وکارهای 
ارسال  هماهنگ  سازی  مثل  کارهایی  که  می دهند 
بسته یا پردازش برگشتی  ها را انجام می دهند. تعداد 
جمله  از  جدید،  حرفه  ای  خدماتی  کسب  وکارهای 
نیز  گرافیک  طراحی  یا  حسابداری  مثل  کارهایی 

مثل کسب  وکارهای عمرانی، افزایش یافته است.
در خانه ماندن، در روزهای اوج پاندمی، باعث شد 
زمان  و  کنند  پس  انداز  پول  آمریکایی  ها  از  خیلی 
بیشتری داشتند تا به این فکر کنند که برای بقیه 
عمرشان می خواهند چگونه پول خرج کنند. برخی 
خود  رئیس  از  که  رسیدند  نتیجه  این  به  آنها  از 
متنفرند یا می خواهند از این به بعد رئیس خودشان 
باشند. برخی دیگر تصمیم گرفتند زمان بیشتری با 
بمانند.  ترافیک  در  و کمتر  بگذرانند  فرزندان خود 
این  در  می خواهند  کردند  احساس  هم  خیلی  ها 
خود  سرنوشت  بر  بیشتری  کنترل  متلاطم  دنیای 

داشته باشند.
رکود  که  زمانی  و  ضرورت  سر  از  افراد  معمولا 
اقتصادی یا بیکاری به اوج رسیده، کسب  وکاری را 
اما حالا  پاندمی.  اوایل شروع  شروع می کنند؛ مثل 
نرخ  و  است  شکوفایی  حال  در  آمریکا  اقتصاد  که 
فاکتور  دیگر  مساله  این  است،  پایین    هم  بیکاری 

بزرگی محسوب نمی شود.
تعداد خروج افراد از شغل  شان آنقدر زیاد شده که به 
عنوان یک واقعه مهم »استعفای بزرگ« نام گرفته 

است.

بعد از پاندمی، بیشتر مردم آمریکا می خواهند رئیس خودشان باشند

آینده کار پس از »استعفای بزرگ«
چرایی یک تحول چشمگیر در شکل کار کردن

جدید  »عصر  به  آن  پیامد  چون  نیست؛  نگران کننده  هم  آن قدرها  آمریکا  در  بزرگ«  »استعفای 
کارآفرینی« منجر شده است. تعقیب رفتار کارکنانی که طی دو سال گذشته محل کار خود را ترک 
کرده اند، نشان می دهد آنها می خواهند خودشان رئیس خودشان باشند و به خوداشتغالی رو آورده اند. 
آمار رسمی در آمریکا از جریان معکوس نبض کارآفرینی پس از 1۰ سال حکایت دارد. خوداشتغالی، 

واکنش بزرگ پس از استعفای بزرگ است.

شرکت  در  انسانی  عملیات  معاونت  اسپیروز،  دنی 
این  ما  نظر  »از  می گوید:   ،Zenefits نرم  افزاری 
اتفاق بیشتر »واکنش بزرگ« است، یعنی افراد دیگر 
خواسته  ای  دارند،  شغلشان  از  که  خواسته  ای  واقعا 
که از اشتغال دارند و خواسته  ای که از زندگی خود 
رتبه  بندی  دیگر  را سبک سنگین می کنند.  دارند  
نیست.  اولویت  برتر  کارکنان  کردن  مشخص  و 
اولویت  در  کردن  زندگی  حالا  می کنم  فکر  من 
است.«  افزایش دسترسی به فضاهای بازار مراقبت   
کسب  وکار  تکنولوژی  های  به  دسترسی  سلامت، 
پاندمی  واسطه  به  که  جدید  فرصت  های  انبوه  و 
ایجاد شده، به این تفکرات دامن زده است. افزایش 
کسب  وکارهای کوچک جدید، شکل کار را هم برای 
آمریکایی  هایی  از  برای خیلی  و  آنها  خود صاحبان 

که برای دیگران کار می کنند، تغییر می دهد.
را شروع می کنند،  افرادی که کسب  وکار خودشان 
کار  دیگری  فرد  برای  آن  در  که  را  شغلی  معمولا 
که  اشتغالی  شرایط  و  می کنند  ترک  می کرده  اند 
افرادی  از  باعث شده میلیون ها پست خالی بیشتر 
که مایلند آنها را پر کنند وجود داشته باشد، بدتر 

می شود.
 این باعث می شود کارفرما مجبور شود دستمزدها 
دهد  پیشنهاد  بیشتری  مزایای  دهد،  افزایش  را 
افراد  برای  بهتری  کاری  شرایط  کلی  به طور  و 

حقوق  بگیر ایجاد کند.
دین بیکر، هم  بنیان  گذار »مرکز پژوهش و سیاست 
بهتر  گزینه های  به  می گوید:   »مردم  اقتصادی« 
مجبور  خود  نوبه  به  هم  کارفرماها  می کنند.  فکر 
آنها پیشنهاد دهند که  به  را  خواهند شد مشاغلی 
نظر  به  بهتر  خود اشتغالی  برای  آنها  فرصت  های  از 

برسد.«
خالی  خود،  کسب  وکار  راه  اندازی  به  تصمیم  البته 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3841867-%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87-%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D9%BE%D8%B3-%D8%A7%D8%B2-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%B9%D9%81%D8%A7%DB%8C-%D8%A8%D8%B2%D8%B1%DA%AF
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3817439-%D8%B5%D8%AF%D8%A7%D9%82%D8%AA-%D8%AF%D8%B1-%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D9%87%D9%85%DB%8C%D8%B4%D9%87-%D8%AC%D9%88%D8%A7%D8%A8-%D9%85%DB%8C-%D8%AF%D9%87%D8%AF
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https://www.mehrnews.com/photo/5394115/%D8%AC%D8%B4%D9%86-%D8%AB%D8%A8%D8%AA-%D9%85%D9%84%DB%8C-%D8%BA%D8%A7%D8%B1%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%DA%A9%D9%86%D8%AF-%D8%AE%D9%88%D8%B1%D8%B2%D9%86%D9%87
https://www.farsnews.ir/photo/14001123000229/%D8%A2%D8%AA%D8%B4%E2%80%8C%D8%B3%D9%88%D8%B2%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86
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